
u nivenic/acl oAacienaé c/e &a/fa

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Bolivia 5150 4400 Salfa

REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (54)(0387) 42W4'iíl

RES.H.N"
28-14

SALTA, 2 0 A60 20U

Expte. N" 4736/14

VISTO:

La presentación realizada por la Mg. Mariela Coronel y avalada por la Secretaria del
CEPIHA, por la cual solicitan autorización para la realización del "IV Encuentro de Jóvenes
Becarios/Investigadores", previsto para el mes de noviembre del cíe. año; y

CONSIDERANDO:

Que, según indican en la presentación, el Encuentro tiene como finalidad dar
continuidad al espacio de discusiones que se generó desde 2009, en los cuales se comparten
experiencias entre jóvenes investigadores de esta Facultad y que se encuentren en diversas instancias
de formación; y está destinado a tesistas de grado y de posgrado, becarios de distintos organismos e
integrantes de proyectos de investigación de esta Facultad;

Que también elevan la nómina de los miembros de la Comisión que tendrá a su cargo
la organización del mencionado evento;

Que, en consideración sobretablas de la nota presentada, el Consejo Directivo resolvió
autorizar la realización del Encuentro propuesto;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE H U M A N I D A D E S
(En su sesión del 19 de agosto de 2014)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR la realización del: "IV ENCUENTRO DE JÓVENES
BECARIOS/INVESTIGADORES", organizado por el Centro Promocional de Investigaciones en
Historia y Antropología (CEPIHA) y demás Institutos de Investigaciones de esta Facultad, el que se
llevará a cabo durante los días 17 al 19 de noviembre de 2014.

ARTICULO 2°.- DESIGNAR la Coordinación Académica y la Comisión Organizadora del Encuentro
autorizado en el artículo anterior, las que estarán integrada por lo;; siguientes miembros:

Coordinación General:

- Mariela CORONEL
Andrés VACA

- Perla RODRÍGUEZ



&)/ • , • / J - , / / / " • / /untve'ritdaa Os racional de
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 4400 Salía

REPÚBLICA ARGENTINA

Tel., FAX (54) (0387) 4255450

RES. H. N°

Comisión Organizadora:

Carlos Hernán SOSA
Mercedes QU1ÑONEZ
Osvaldo GERES
Yanina HERNÁNDEZ
JimenaVILLARROEL
Roxana JUÁREZ
Bárbara ARAMENDI
Enrique QUINTEROS
Alejandra LÓPEZ
Fernanda ALVAREZ CHÁMALE
Irene LÓPEZ
Paula MILANA

- Macarena OSSOLA
- Cecilia OSAN RAMÍREZ
- VaninaARMATA
- Matías ARAGONE
- Pablo COSSO
- Leandro HAMUD
- Gerardo SAIQUITA
- Marcos CEPEDA RIVERO
- Anu l í aMORA
- Mahel MAMANI
-Nelson AGU1LAR

ARTICULO 3".- HÁGASE SABER y comuniqúese a los docentes designados, Escuelas e Institutos
de la Facultad y CUEH

mil

ABIÁN A R. LÓPEZ
. :ca

'Je S-uinanidaaes - UNSa

Esp-
DECANA

Facultad d» mmapídade» UNS«


